
к

 

р

е

ш

е

н

и

ю

  

С

о

в

е

т

а

 

Д

е

п

у

т

а

т

о

в

  

Д

у

б

р

о

в

с

к

о

г

о

 

с

е

л

ь

с

к

о

г

о

 

п

о

с

е

л

е

н

и

я 

О

т

                                                                                                       

         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 от 03.04.2023 года                                                                                                № 150/88 

 

О проекте  решения «Об исполнении  

Бюджета Дубровского сельского поселения 

Киквидзенского муниципального района  

за 2022 год» 

 

  Заслушав и обсудив отчет Главы Администрации  Дубровского сельского поселения 

Киквидзенского муниципального района «Об исполнении бюджета Дубровского сельского 

поселения  Киквидзенского муниципального района за 2022 год», руководствуясь   статьей 28 

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», ст.6 Устава Дубровского сельского 

поселения  Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, Положением  о 

порядке  организации и проведения публичных слушаний  на территории области, 

утвержденным решением Совета депутатов Дубровского сельского поселения  

Киквидзенского муниципального района  от 07.11.2006 года № 34/18, 

Совет Депутатов Дубровского сельского поселения  

РЕШИЛ: 

            1.  Одобрить проект решения «Об исполнении бюджета Дубровского сельского 

поселения Киквидзенского муниципального района   за 2022 год» согласно приложению  1. 

            2. Обнародовать проект решения « Об исполнении бюджета Дубровского сельского 

поселения  Киквидзенского муниципального района за 2022 год» 03.04.2023 года 

одновременно с настоящим решением. 

            3. Установить порядок учета   предложений  по проекту решения « Об исполнении 

бюджета Дубровского сельского поселения Киквидзенского муниципального района за 2022 

год», участия граждан в его обсуждении   и проведения  по нему  публичных слушаний  

согласно приложению 2. 

            4. Назначить  публичные слушания по проекту  решения « Об исполнении бюджета 

Дубровского сельского поселения Киквидзенского муниципального района за 2022 год» 18 

апреля 2023 года  на 10:00 часов..  

            5. Провести публичные слушания в помещении Администрации Дубровского сельского 

поселения  Киквидзенского муниципального района 

по адресу: хутор Дубровский ул. Центральная, 68, Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области. 

            6. Сформировать рабочую группу для организации и проведения  публичных слушаний  

по проекту решения «Об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения 

Киквидзенского муниципального района   за 2022 год»  согласно приложению 3. 

            7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

            8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов Дубровского сельского поселения  по бюджетной, налоговой и финансовой 

политике. (Г.В.Васильева) 

 

Глава Дубровского 

сельского поселения 

 

П.М. Мелихов 



 2 

 

 

Приложение № 1 к решению 

Совета депутатов Дубровского сельского поселения 

от 03.04.2023 г. № 150/88 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ДУБРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от    2023 года                                                                                   № 0/0 

 

 

 «Об итогах исполнения 

 Бюджета Дубровского сельского 

 поселения за 2022 год» 

 

     Заслушав информацию Главы Администрации Дубровского  сельского 

поселения  Мелихова П.М.  об исполнении бюджета Дубровского  сельского 

поселения за 2022 год, Совет Депутатов Дубровского  сельского  поселения  

отмечает, что   бюджет поселения по доходам исполнен в сумме 10655,8 тыс. 

руб., что составляет 100,4 % плана, в том числе по  собственным доходам  

бюджет исполнен в сумме  7138,7 тыс. рублей, или  100,7 %  годового плана. 

Из  областного бюджета получено : 

-  дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 1045,0 тыс. 

рублей, 100 % годового плана; 

  - субвенции бюджетам поселений всего 64,3 тыс. руб., что составили 100% от 

годового плана: 

 в том числе: 

 субвенции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 62,0 тыс. 

рублей; 

 субвенций на обеспечение деятельности административных 

комиссий муниципального образования 2,3 тыс. рублей; 

- межбюджетные трансферты всего 2395,2 тыс. рублей, в том числе:  

 межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями в сумме 45,3 тыс. рублей; 

 прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений в сумме 2349,9  тыс. рублей; 

 



 3 

  - доходы от возврата остатков субвенций, субсидий и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов  12,6 тыс. рублей.  

 

Исходя из поступлений в бюджет поселения, расходы бюджета сложились в 

сумме 11109,7 тыс. рублей, или 95,46 % от плана,   в том числе по разделам: 

- Общегосударственные вопросы  2367,5 тыс. рублей, или   99,79%   

годового плана, 

- Национальная оборона 62,0 тыс. рублей или 100% годового плана, 

- Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 43,2 тыс. 

рублей, или   100,0%   годового плана, 

- Национальная экономика 4950,7 тыс. рублей или 92,34% годового плана 

- Жилищно-коммунальное хозяйство 1176,4 тыс. рублей, или 99,58% 

годового плана, 

- Образование  -  107,1 тыс. рублей или 92,45% годовых назначений, 

- Культура, кинематография 2264,0 тыс. рублей, или  95,92% годового 

плана; 

- Физкультура  и спорт  18,7 тыс. рублей, или  89,23 % годового плана, 

- Средства массовой информации 120,0 тыс. рублей, или 100% годового 

плана. 

      По итогам 2022 года сложился дефицит местного бюджета в сумме 453,8 тыс. 

рублей. 

      Всего за 2022 год направлено на зарплату с начислениями – 2243,8 тыс. 

рублей, в т.ч. муниципальным служащим в количестве, 4-х чел., – 1145,1 тыс. 

рублей.  

Бюджетные ссуды, бюджетные кредиты и муниципальные гарантии в 

отчетном периоде из местного бюджета не предоставлялись. 

В 2022 году средства резервного фонда не использовались. 

     Кредиторская задолженность на 1 января 2023 года составила 41,0 тыс. 

рублей. 

     Дебиторская задолженность на 1 января 2023 года составила 137,3 тыс. 

рублей. 

     Исходя из вышеизложенного, Совет депутатов Дубровского сельского 

поселения  решил: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Дубровского сельского 

поселения за 2022 год по доходам бюджета по кодам классификации доходов 

согласно приложению № 1.  

2.Отчет об исполнении бюджета Дубровского  сельского поселения по 

разделам и подразделам расходов функциональной классификации расходов 

бюджетов РФ за 2022 год утвердить согласно приложению № 2. 

3.Отчет об исполнении бюджета Дубровского  сельского поселения по 

ведомственной структуре расходов за 2022 год утвердить согласно приложению 

№ 3. 



 4 

4.Отчет об исполнении бюджета Дубровского  сельского поселения по 

источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации за 

2022 год утвердить согласно приложению № 4. 

5.Утвердить справку о кредиторской задолженности Администрации 

Дубровского  сельского поселения  по состоянию на 01.01.2023 года согласно 

приложению № 5. 

6.Утвердить справку о дебиторской задолженности Администрации 

Дубровского  сельского поселения  по состоянию на 01.01.2023 года согласно 

приложению №6. 

7.Утвердить отчет об использовании средств Резервного фонда     

Администрации Дубровского  сельского поселения по состоянию на 01.01.2023 

года, согласно приложению № 7. 

   

 

Председатель Совета Депутатов 

Дубровского сельского поселения                                             П.М.Мелихов  

 
 

  
Приложение № 1 

 

  
к Решению Совета Депутатов  

 

  
Дубровского сельского поселения  

 

  
от 00.00.2023 года № 00/00 

 

      

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ  

БЮДЖЕТА 

    

 

ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ПО ДОХОДАМ ПО 

КОДАМ 

    

 

КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ 

ЗА 2022 ГОД. 

    

      Единица 

измерения: 

рубли 

     Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

НАИМЕНОВАНИЕ    

Назначение Исполнено 

Отклонение 

"+","-" 

% 

выполнения   

            

000 1 00 00000 

00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  

ДОХОДЫ. 7091167,00 7138687,47 47520,47 100,7 

000 1 01 00000 

00 0000 000 Налоги на прибыль.доходы  776859,91 776860,59 0,68 100,0 

000 1 01 02000 

01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 776859,91 776860,59 0,68 100,0 

000 1 01 02020 

01 0000 110 Налог на доходы физических лиц          

000 1 01 02010 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов,источником которых является 

налоговый агент,за исключением доходов,в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляется в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 724637,00 724637,68 0,68 100,0 



 5 

Кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02020 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов,полученных от  осуществления 

деятельности физическими 

лицами,зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей,нотариусов,занимающи

хся частной 

практикой,адвокатов,учредивших 

адвокатские кабинеты и других 

лиц,занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

000 1 01 02030 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 52222,91 52222,91 0,00 100,0 

000 1 01 02020 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 НК РФ 0,00 0,00 0,00 0,0 

000 1 03 00000 

00 0000 000 Акцизы 1474700,00 1522216,80 48898,00 106,8 

  Дохохы на дизельное топливо 714200,00 763098,00 48898,00 106,8 

  Доходы на моторные масла 4200,00 4121,91 -78,09 98,1 

  Доходы на автомобильный бензин 849500,00 842546,37 -6953,63 99,2 

  Доходы на прямогонныйный бензин -93200,00 -87549,48 5650,52 93,9 

000 1 05 00000 

00 0000 000 Налоги на совокупный доход 3158302,09 3158302,78 0,69 100,0 

000 1 05 03000 

01 0000 110 Единый сельхоз налог 3158302,09 3158302,78 0,69 100,0 

000 1 05 03010 

01 0000 110 Единый сельхоз налог 3158302,09 3158302,78 0,69 100,0 

000 1 06 00000 

00 0000 000  Налоги на имущество 1634632,00 1634632,70 0,70 100,0 

000 1 06 01030 

10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам,применяемым к 

объектам налогооблажения, 

расположенным в границах поселений 105781,00 105781,36 0,36 100,0 

000 1 06 06000 

00 0000 110 Земельный налог 1528851,00 1528851,34 0,34 100,0 

000 1 06 06043 

10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам 

налогооблажения, расположенным в 

границах поселений 1464579,00 1464579,03 0,03 100,0 



 6 

000 1 06 06033 

10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с 

подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам 

налогооблажения, расположенным в 

границах поселений 64272,00 64272,31 0,31 100,0 

000 1 08 04000 

01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий ( за 

исключением действий совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 1900,00 1900,00 0,00 100,0 

000 1 08 04020 

01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательство Проссийской Федерации 

на совершение нотариальных действий 1900,00 1900,00 0,00 100,0 

000 1 09 00000 

01 0000 000 

Задолженность и перерасчеты по 

отмененным налогам -274,68 -274,68 0,00 100,0 

000 1 09 04050 

00 0000 1100 
Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006года) -274,68 -274,68 0,00 100,0 

000 1 09 04053 

10 0000 1100 

Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006года), 

мобилизуемый на территориях поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному -274,68 -274,68 0,00 100,0 

000 1 11 00000 

00 0000 000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 22221,00 22221,72 0,72 100,0 

000 1 11 05000 

00 0000 120  

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной  платы за передачу в 

возмездное пользование  

государсвенного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 22221,00 22221,72 0,72 100,0 

000 1 11 05030 

00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду  имущества, 

находящегося в опер.управлении 

органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, 

государственных внебюд.фондов и 

созданных ими учреждений ( за 

исключением имущества автономных 

учреждений) 22221,00 22221,72 0,72 100,0 

000 1 11 05035 

10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду  имущества, 

находящегося в опер.управлении органов 

государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных 

внебюд.фондов и созданных ими 

учреждений ( за исключением имущества  

автономных учреждений) 22221,00 22221,72 0,72 100,0 

000 1 13 00000 

00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 22826,68 22827,56 0,88 100,0 

000 1 13 02000 

00 0000 130 

Доходы от компенсации затрат 

государства 22826,68 22827,56 0,88 100,0 



 7 

000 1 13 02065 

10 0000 130 

Доходы,поступающие в порядке 

возмещения расходов,понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества поселений 5738,00 5738,88 0,88 100,0 

000 1 13 02995 

10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов поселений 17088,68 17088,68 0,00 100,0 

000 2 00 00000 

00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3517131,56 3517131,56 0,00 100,0 

000 2 02 00000 

00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 3517131,56 3517131,56 0,00 100,0 

000 2 02 01000 

00 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниниципальных образований 1045000,00 1045000,00 0,00 100,0 

000 2 02 00000 

00 0000 000 
Дотации на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности  1045000,00 1045000,00 0,00 100,0 

000 2 02 15001 

10 0000 150 

Дотации  бюджетам  поселений на 

выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности 1045000,00 1045000,00 0,00 100,0 

000 2 02 03000 

00 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниниципальных образований 64300,00 64300,00 0,00 100,0 

000 2 02 35118 

10 0000 150 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 62000,00 62000,00 0,00 100,0 

000 2 03 03024 

10 0000 150 

Субвенции  бюджетам поселений  на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 2300,00 2300,00 0,00 100,0 

  

по созданию, исполнению функций, 

обеспечение деятельности 

административных коммиссий 

муниципальных образований 2300,00 2300,00 0,00 100,0 

000 2 02 40000 

00 0000 150 
Иные межбюджетные транферты 2395221,65 2395221,65 0,00 100,0 

000 2 02 40014 

10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соотвествии с заключенными 

соглашениями 45269,00 45269,00 0,00 100,0 

  в том числе:   

  на содержание мест захоронения 45269,00 45269,00 0,00 100,0 

000 2 02 45479 

10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений на 

реализацию мероприятий по 

восстановлению автомобильных дорог 

регионального, межмуниципального и 

местного значения при ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций 0,00 0,00 0,00 100,0 

000 2 02 49999 

10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 

предаваемые бюджетам поселений 2349952,65 2349952,65 0,00 100,0 

  

на освещение 1737170,65 1737170,65 0,00 100,0 

  на реализацию мероприятий в сфере 

дорожной деятельности 312782,00 312782,00 0,00 100,0 



 8 

  
на обеспечение сбалансированности  150000,00 150000,00 0,00 100,0 

  
на содержание объектов благоустройства 150000,00 150000,00 0,00 100,0 

000 2 07 05000 

00 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

000 2 07 05010 

10 0000 150 

Безвозмездные поступления от физических 

и юридических  лиц на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности, в том 

числе добровольных пожертвований, в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения сельских 

поселений 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

  в районный бюджет 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

000 2 18 00000 

00 0000 150 

Доходы бюджетов поселений от возврата 

бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков 

субсидий,субвенуий и иных 

межбюджетных трансфертов,имеющих 

целевое назначение,прошлых лет 12609,91 12609,91 0,00 100,0 

000 2 18 00000 

10 0000 150 

Доходы бюджетов поселений от возврата 

бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков 

субсидий,субвенуий и иных 

межбюджетных трансфертов,имеющих 

целевое назначение,прошлых лет 12609,91 12609,91 0,00 100,0 

000 2 18 60010 

10 0000 150 

Доходы бюджетов поселений от возврата 

остатков субсидий,субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов , имеющих 

целевое  назначение прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов. 12609,91 12609,91 0,00 100,0 

  ИТОГО ДОХОДОВ 10608298,56 10655819,03 47520,47 100,4 

 

 

 

 
Приложение № 2 к решению                                                                                              

Совета депутатов   Дубровского сельского поселения  от 0.00.2023 г. № 00/00 

 

Отчет об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения по разделам и 
подразделам расходов функциональной классификации расходов бюджета РФ за 

2022 год.        

Наименование Раздел Подраздел 

Назначено 
на 2022 год. 

руб. 

Исполнено 
за 2022 год. 

руб. 

Отклонение 
(+,-) 

% 
исполнения 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01   
2 372 406,00 2 367 454,60 -4 951,40 99,79 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 

781 216,00 781 214,77 -1,23 100,00 



 9 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04 

1 553 744,00 1 551 193,83 -2 550,17 99,84 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 

27 340,00 27 340,00 0,00 100,00 

Резервные фонды 01 11 2 400,00 0,00 -2 400,00 0,00 
Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13 
7 706,00 7 706,00 0,00 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   62 000,00 62 000,00 0,00 100,00 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03 
62 000,00 62 000,00 0,00 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03   

43 234,00 43 232,94 -1,06 100,00 

Обеспечение пожарной 
безопасности 

03 10 
43 234,00 43 232,94 -1,06 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   5 361 323,99 4 950 727,10 -410 596,89 92,34 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04 09 
5 361 323,99 4 950 727,10 -410 596,89 92,34 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05   
1 181 427,64 1 176 424,73 -5 002,91 99,58 

Благоустройство 05 03 1 181 427,64 1 176 424,73 -5 002,91 99,58 

Образование 07   115 811,36 107 069,00 -8 742,36 92,45 

образование 07 05 6 000,00 6 000,00 0,00 100,00 
Молодежная политика 07 07 109 811,36 101 069,00 -8 742,36 92,04 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   2 360 436,83 2 264 031,49 -96 405,34 95,92 
Культура 08 01 2 028 346,83 1 931 941,49 -96 405,34 95,25 
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

08 04 
332 090,00 332 090,00 0,00 100,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   
20 971,00 18 713,00 -2 258,00 89,23 

Массовый спорт 11 02 
20 971,00 18 713,00 -2 258,00 89,23 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

12   
120 000,00 120 000,00 0,00 100,00 

Другие вопросы в области 
средств массовой информации 

12 04 
120 000,00 120 000,00 0,00 100,00 

  ВСЕГО:   11 637 610,82 11 109 652,86 -527 957,96 95,46 

 

 

       

Приложение № 3                                                                                        
к решению Совета депутатов                                                                 

Дубровского сельского поселения  
от 00.00.2023 г.  № 00/00     

      
       Отчет об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения по 

ведомственной структуре расходов за 2022 год. 
 

Наименование 
Ведомст

во 
Разд

ел 

Подр
азде

л 

Целе
вая 

стать
я 

расх
одов 

Вид 
расх
одов 

Назначено 
на 2022 год. 

руб. 

Исполнено 
за 2022 год. 

руб. 

Отклонение 
(+,-) 

% 
исполн
ения 

Администрация 
Дубровского сельского 
поселения Киквидзенского 
муниципального района 
Волгоградской области 

943         11 637 610,82 11 109 652,86 -527 957,96 95,46 



 10 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

943 01       2 372 406,00 2 367 454,60 -4 951,40 99,79 

Функционирование высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

943 01 02     781 216,00 781 214,77 -1,23 100,00 

Непрограммные 
направления обеспечения 
деятельности 
муниципальных органов 
Киквидзенского 
муниципального района 

943 01 02 90 0 
00 

00000 

  781 216,00 781 214,77 -1,23 100,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

943 01 02 90 0 
00 

00000 

1 0 0 781 216,00 781 214,77 -1,23 100,00 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

943 01 04     1 553 744,00 1 551 193,83 -2 550,17 99,84 

Непрограммные 
направления обеспечения 
деятельности 
муниципальных органов 
Киквидзенского 
муниципального района 

943 01 04 90 0 
00 

00000 

  1 551 444,00 1 548 893,83 -2 550,17 99,84 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

943 01 04 90 0 
00 

00000 

1 0 0 1 400 548,00 1 400 547,53 -0,47 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

943 01 04 90 0 
00 

00000 

2 0 0 149 271,00 146 721,30 -2 549,70 98,29 

Иные бюджетные 
ассигнования 

943 01 04 90 0 
00 

00000 

8 0 0 1 625,00 1 625,00 0,00 100,00 

Непрограммные расходы 
органов муниципальной 
власти Киквидзенского 
муниципального района 

943 01 04 99 0 
00 

00000 

  2 300,00 2 300,00 0,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

943 01 04 99 0 
00 

00000 

2 0 0 2 300,00 2 300,00 0,00 100,00 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

943 01 06     27 340,00 27 340,00 0,00 100,00 

Непрограммные 
направления обеспечения 
деятельности 
муниципальных органов 
Киквидзенского 
муниципального района 

943 01 06 90 0 
00 

00000 

  27 340,00 27 340,00 0,00 100,00 

Межбюджетные трансферты 943 01 06 90 0 
00 

00000 

5 0 0 27 340,00 27 340,00 0,00 100,00 

Резервные фонды 943 01 11     2 400,00 0,00 -2 400,00 0,00 



 11 

Непрограммные расходы 
органов муниципальной 
власти Киквидзенского 
муниципального района 

943 01 11 99 0 
00 

00000 

  2 400,00 0,00 -2 400,00 0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

943 01 11 99 0 
00 

00000 

8 0 0 2 400,00 0,00 -2 400,00 0,00 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

943 01 13     7 706,00 7 706,00 0,00 100,00 

Непрограммные расходы 
органов муниципальной 
власти Киквидзенского 
муниципального района 

943 01 13 99 0 
00 

00000 

  7 706,00 7 706,00 0,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

943 01 13 99 0 
00 

00000 

2 0 0 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

Иные бюджетные 
ассигнования 

943 01 13 99 0 
00 

00000 

8 0 0 7 706,00 7 706,00 0,00 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 943 02       62 000,00 62 000,00 0,00 100,00 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

943 02 03     62 000,00 62 000,00 0,00 100,00 

Непрограммные расходы 
органов муниципальной 
власти Киквидзенского 
муниципального района 

943 02 03 99 0 
00 

00000 

  62 000,00 62 000,00 0,00 100,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

943 02 03 99 0 
00 

00000 

1 0 0 62 000,00 62 000,00 0,00 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

943 03       43 234,00 43 232,94 -1,06 100,00 

Обеспечение пожарной 
безопасности 

943 03 10     43 234,00 43 232,94 -1,06 100,00 

Муниципальная программа 
"Повышение 
эффективности 
деятельности 
Администрации 
Дубровского сельского 
поселения Киквидзенского 
муниципального района по 
выполнению полномочий и 
муниципальных функций на 
2021-2024 годы" 

943 03 10 01 0 
00 

00000 

  43 234,00 43 232,94 -1,06 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

943 03 10 01 0 
00 

00000 

2 0 0 43 234,00 43 232,94 -1,06 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

943 04       5 361 323,99 4 950 727,10 -410 596,89 92,34 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

943 04 09     5 361 323,99 4 950 727,10 -410 596,89 92,34 

Муниципальная программа 
«Комплексное развитие 
систем транспортной 
инфраструктуры и 
дорожного хозяйства на 
территории Дубровского 
сельского поселения 
Киквидзенского 
муниципального района 
Волгоградской области на 
2017-2026 годы» 

943 04 09 03 0 
00 

00000 

  5 361 323,99 4 950 727,10 -410 596,89 92,34 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

943 04 09 03 0 
00 

00000 

2 0 0 3 606 606,16 3 196 009,27 -410 596,89 88,62 



 12 

Иные бюджетные 
ассигнования 

943 04 09 03 0 
00 

00000 

500 1 754 717,83 1 754 717,83 0,00 100,00 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

943 05       1 181 427,64 1 176 424,73 -5 002,91 99,58 

Благоустройство 943 05 03     1 181 427,64 1 176 424,73 -5 002,91 99,58 
Муниципальная программа 
"Повышение 
эффективности 
деятельности 
Администрации 
Дубровского сельского 
поселения Киквидзенского 
муниципального района по 
выполнению полномочий и 
муниципальных функций на 
2021-2024 годы" 

943 05 03 01 0 
00 

00000 

  1 142 268,00 1 137 265,09 -5 002,91 99,56 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

943 05 03 01 0 
00 

00000 

2 0 0 1 142 168,00 1 137 262,74 -4 905,26 99,57 

Иные бюджетные 
ассигнования 

943 05 03 01 0 
00 

00000 

8 0 0 100,00 2,35 -97,65 2,35 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на 
территории Дубровского 
сельского поселения на 
2021-2024 годы" 

943 05 03 02 0 
00 

00000 

  39 159,64 39 159,64 0,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

943 05 03 02 0 
00 

00000 

2 0 0 39 159,64 39 159,64 0,00 100,00 

Образование 943 07       115 811,36 107 069,00 -8 742,36 92,45 
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 

943 07 05     6 000,00 6 000,00 0,00 100,00 

Непрограммные 
направления обеспечения 
деятельности 
муниципальных органов 
Киквидзенского 
муниципального района 

943 07 05 90 0 
00 

00000 

  6 000,00 6 000,00 0,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

943 07 05 90 0 
00 

00000 

2 0 0 6 000,00 6 000,00 0,00 100,00 

Молодежная политика 943 07 07     109 811,36 101 069,00 -8 742,36 92,04 
Муниципальная программа 
"Повышение 
эффективности 
деятельности 
Администрации 
Дубровского сельского 
поселения Киквидзенского 
муниципального района по 
выполнению полномочий и 
муниципальных функций на 
2021-2021 годы" 

943 07 07 01 0 
00 

00000 

  109 811,36 101 069,00 -8 742,36 92,04 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

943 07 07 01 0 
00 

00000 

1 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

943 07 07 01 0 
00 

00000 

2 0 0 109 811,36 101 069,00 -8 742,36 92,04 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

943 08       2 360 436,83 2 264 031,49 -96 405,34 95,92 



 13 

Культура 943 08 01     2 028 346,83 1 931 941,49 -96 405,34 95,25 
Муниципальная программа 
"Повышение 
эффективности 
деятельности 
Администрации 
Дубровского сельского 
поселения Киквидзенского 
муниципального района по 
выполнению полномочий и 
муниципальных функций на 
2021-2024 годы" 

943 08 01 01 0 
00 

00000 

  2 028 346,83 1 931 941,49 -96 405,34 95,25 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

943 08 01 01 0 
00 

00000 

2 0 0 989 002,83 892 597,49 -96 405,34 90,25 

Межбюджетные трансферты 943 08 01 01 0 
00 

00000 

5 0 0 1 039 344,00 1 039 344,00 0,00 100,00 

Другие вопросы в области 
культуры, 
кинематографии 

943 08 04     332 090,00 332 090,00 0,00 100,00 

Муниципальная программа 
"Повышение 
эффективности 
деятельности 
Администрации 
Дубровского сельского 
поселения Киквидзенского 
муниципального района по 
выполнению полномочий и 
муниципальных функций на 
2021-2024 годы" 

943 08 04 01 0 
00 

00000 

  332 090,00 332 090,00 0,00 100,00 

Межбюджетные трансферты 943 08 04 01 0 
00 

00000 

5 0 0 332 090,00 332 090,00 0,00 100,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 943 10               
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

943 11       20 971,00 18 713,00 -2 258,00 89,23 

Массовый спорт 943 11 02     20 971,00 18 713,00 -2 258,00 89,23 
Муниципальная программа 
"Повышение 
эффективности 
деятельности 
Администрации 
Дубровского сельского 
поселения Киквидзенского 
муниципального района по 
выполнению полномочий и 
муниципальных функций на 
2021-2024 годы" 

943 11 02 01 0 
00 

00000 

  20 971,00 18 713,00 -2 258,00 89,23 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

943 11 02 01 0 
00 

00000 

2 0 0 20 971,00 18 713,00 -2 258,00 89,23 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

943 12       120 000,00 120 000,00 0,00 100,00 

Другие вопросы в области 
средств массовой 
информации 

943 12 04     120 000,00 120 000,00 0,00 100,00 

Непрограммные расходы 
органов муниципальной 
власти Киквидзенского 
муниципального района 

943 12 04 99 0 
00 

00000 

  120 000,00 120 000,00 0,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

943 12 04 99 0 
00 

00000 

2 0 0 120 000,00 120 000,00 0,00 100,00 

ВСЕГО:           11 637 610,82 11 109 652,86 -527 957,96 95,46 

 

 

 



 14 

Пояснительная записка к отчету по ведомственной структуре 

расходов за 2022 год 
 

      По ведомственной структуре расходов недофинансирование составило 

527957,96 рублей. 

            По разделу 01 02 «Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального образования» экономия в 

основной сумме образовалась по статьям, связанные с оплатой труда – 1,23 

рублей. 

      По разделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций» экономия в основной сумме образовалась 

по статьям, связанные с закупкой товаров, работ и услуг  для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд – 2549,70 рублей. А также экономия по 

статьям, связанным с оплатой труда – 0,47 рублей 

      По разделу 01 11 «Резервные фонды» денежные средства в сумме 2400,00 

рублей не были потрачены в связи с отсутствием необходимости. 

               По разделу 03 10 «Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность» экономия в  основной сумме образовалась  по статьям, связанным 

с закупкой товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  - 1,06 рублей 

         По разделу 04 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) экономия в  

основной сумме образовалась  по статьям, связанные с закупкой товаров, работ и 

услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  для 

планирования проведения аукциона по ремонту асфальтового покрытия  - 

410596,89 рублей 

            По разделу 05 03 «Благоустройство» экономия  денежных средств 

составила 4905,26 рублей экономия от покупки материалов, 97,65 рублей 

экономия на уплату иных платежей 

      По разделу 07 07 «Молодежная политика» экономия  денежных средств 

составила 8742,36 рубля экономия в рамках муниципальной программы 

«Повышение эффективности деятельности Администрации Дубровского  

сельского поселения Киквидзенского муниципального района по выполнению 

полномочий и муниципальных функций на 2021-2024 годы». 

           По разделу 08 01 «Культура» экономия  денежных средств составила 

96405,34 рубля в рамках муниципальной программы «Повышение 

эффективности деятельности Администрации Дубровского  сельского поселения 

Киквидзенского муниципального района по выполнению полномочий и 

муниципальных функций на 2021-2024 годы». 

           По разделу «Физическая культура и спорт» экономия  денежных средств 

составила 2258,00 рублей в рамках муниципальной программы «Повышение 

эффективности деятельности Администрации Дубровского  сельского поселения 

Киквидзенского муниципального района по выполнению полномочий и 

муниципальных функций на 2021-2024 годы 
 



 15 

       

Приложение № 4 к решению 
Совета депутатов Дубровского 
сельского поселения от 
03.04.2023 г. № 150/88 

Д 
 

ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ 
 

БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА 
 

ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА, ГЛАВНОГО 
 

АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 
 

на 1 января 2023 г. КОДЫ 

   

Форма по 
ОКУД 0503127 

       
Дата 01.01.2023 

Главный распорядитель, 
распорядитель, получатель 
бюджетных средств,      
главный администратор, 
администратор доходов бюджета,      
главный администратор, 
администратор источников      
финансирования дефицита 
бюджета  Дубровское СП 

 
ГРБС 

 
  

 
  

 
  

по ОКПО   

       
Глава по БК 000 

Наименован
ие бюджета 

  
бюджет сельского поселения по ОКТМО   

Периодичность: 
месячная, 
квартальная, годовая 

      
  

Единица 
измерения: 
руб. 

      
по ОКЕИ 383 

 1. Доходы бюджета 
                   

 
Наименован

ие 
показателя 

Код 
строки 

Код дохода 
по 

бюджетной 
классифик

ации 

Утвержден
ные 

бюджетны
е 

назначени
я 

Исполнено 

Неисполненные 
назначения 

через 
финансовые 

органы 

через 
банко
вские 
счета 

некассо
вые 

операц
ии 

итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Доходы 
бюджета - 
всего 010 Х 

10 608 
298,56 

10 655 
819,03  -   -  10 655 819,03  -  

   в том 
числе:                 

НАЛОГОВЫ
Е И 
НЕНАЛОГО
ВЫЕ 
ДОХОДЫ   

000 1 00 
00000 00 
0000 000 

7 091 
167,00 7 138 687,47  -   -  7 138 687,47  -  

НАЛОГИ НА 
ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ   

000 1 01 
00000 00 
0000 000 776 859,91 776 860,59  -   -  776 860,59  -  

Налог на 
доходы 
физических 
лиц   

000 1 01 
02000 01 
0000 110 776 859,91 776 860,59  -   -  776 860,59  -  



 16 

Налог на 
доходы 
физических 
лиц с 
доходов, 
источником 
которых 
является 
налоговый 
агент, за 
исключение
м доходов, в 
отношении 
которых 
исчисление 
и уплата 
налога 
осуществля
ются в 
соответстви
и со 
статьями 
227, 227.1 и 
228 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации   

000 1 01 
02010 01 
0000 110 724 637,00 724 637,68  -   -  724 637,68  -  

Налог на 
доходы 
физических 
лиц с 
доходов, 
полученных 
физическим
и лицами в 
соответстви
и со статьей 
228 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации   

000 1 01 
02030 01 
0000 110 52 222,91 52 222,91  -   -  52 222,91  -  

НАЛОГИ НА 
ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕ
МЫЕ НА 
ТЕРРИТОР
ИИ 
РОССИЙСК
ОЙ 
ФЕДЕРАЦИ
И   

000 1 03 
00000 00 
0000 000 

1 474 
700,00 1 522 216,80  -   -  1 522 216,80  -  

Акцизы по 
подакцизны
м товарам 
(продукции), 
производим
ым на 
территории 
Российской   

000 1 03 
02000 01 
0000 110 

1 474 
700,00 1 522 216,80  -   -  1 522 216,80  -  



 17 

Федерации 

Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
дизельное 
топливо, 
подлежащие 
распределе
нию между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации 
и местными 
бюджетами 
с учетом 
установленн
ых 
дифференц
ированных 
нормативов 
отчислений 
в местные 
бюджеты   

000 1 03 
02230 01 
0000 110 714 200,00 763 098,00  -   -  763 098,00  -  

Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
дизельное 
топливо, 
подлежащие 
распределе
нию между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации 
и местными 
бюджетами 
с учетом 
установленн
ых 
дифференц
ированных 
нормативов 
отчислений 
в местные 
бюджеты 
(по 
нормативам, 
установленн
ым 
федеральны
м законом о 
федерально
м бюджете в 
целях 
формирован
ия 
дорожных 
фондов   

000 1 03 
02231 01 
0000 110 714 200,00 763 098,00  -   -  763 098,00  -  



 18 

субъектов 
Российской 
Федерации) 

Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
моторные 
масла для 
дизельных и 
(или) 
карбюратор
ных 
(инжекторны
х) 
двигателей, 
подлежащие 
распределе
нию между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации 
и местными 
бюджетами 
с учетом 
установленн
ых 
дифференц
ированных 
нормативов 
отчислений 
в местные 
бюджеты   

000 1 03 
02240 01 
0000 110 4 200,00 4 121,91  -   -  4 121,91 78,09 

Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
моторные 
масла для 
дизельных и 
(или) 
карбюратор
ных 
(инжекторны
х) 
двигателей, 
подлежащие 
распределе
нию между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации   

000 1 03 
02241 01 
0000 110 4 200,00 4 121,91  -   -  4 121,91 78,09 



 19 

и местными 
бюджетами 
с учетом 
установленн
ых 
дифференц
ированных 
нормативов 
отчислений 
в местные 
бюджеты 
(по 
нормативам, 
установленн
ым 
федеральны
м законом о 
федерально
м бюджете в 
целях 
формирован
ия 
дорожных 
фондов 
субъектов 
Российской 
Федерации) 

Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
автомобиль
ный бензин, 
подлежащие 
распределе
нию между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации 
и местными 
бюджетами 
с учетом 
установленн
ых 
дифференц
ированных 
нормативов 
отчислений 
в местные 
бюджеты   

000 1 03 
02250 01 
0000 110 849 500,00 842 546,37  -   -  842 546,37 6 953,63 



 20 

Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
автомобиль
ный бензин, 
подлежащие 
распределе
нию между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации 
и местными 
бюджетами 
с учетом 
установленн
ых 
дифференц
ированных 
нормативов 
отчислений 
в местные 
бюджеты 
(по 
нормативам, 
установленн
ым 
федеральны
м законом о 
федерально
м бюджете в 
целях 
формирован
ия 
дорожных 
фондов 
субъектов 
Российской 
Федерации)   

000 1 03 
02251 01 
0000 110 849 500,00 842 546,37  -   -  842 546,37 6 953,63 

Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
прямогонны
й бензин, 
подлежащие 
распределе
нию между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации 
и местными 
бюджетами 
с учетом 
установленн
ых 
дифференц
ированных 
нормативов 
отчислений 
в местные 
бюджеты   

000 1 03 
02260 01 
0000 110 -93 200,00 -87 549,48  -   -  -87 549,48 -5 650,52 



 21 

Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
прямогонны
й бензин, 
подлежащие 
распределе
нию между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации 
и местными 
бюджетами 
с учетом 
установленн
ых 
дифференц
ированных 
нормативов 
отчислений 
в местные 
бюджеты 
(по 
нормативам, 
установленн
ым 
федеральны
м законом о 
федерально
м бюджете в 
целях 
формирован
ия 
дорожных 
фондов 
субъектов 
Российской 
Федерации)   

000 1 03 
02261 01 
0000 110 -93 200,00 -87 549,48  -   -  -87 549,48 -5 650,52 

НАЛОГИ НА 
СОВОКУПН
ЫЙ ДОХОД   

000 1 05 
00000 00 
0000 000 

3 158 
302,09 3 158 302,78  -   -  3 158 302,78  -  

Единый 
сельскохозя
йственный 
налог   

000 1 05 
03000 01 
0000 110 

3 158 
302,09 3 158 302,78  -   -  3 158 302,78  -  

Единый 
сельскохозя
йственный 
налог   

000 1 05 
03010 01 
0000 110 

3 158 
302,09 3 158 302,78  -   -  3 158 302,78  -  

НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВ
О   

000 1 06 
00000 00 
0000 000 

1 634 
632,00 1 634 632,70  -   -  1 634 632,70  -  

Налог на 
имущество 
физических 
лиц   

000 1 06 
01000 00 
0000 110 105 781,00 105 781,36  -   -  105 781,36  -  

Налог на 
имущество 
физических 
лиц, 
взимаемый 
по ставкам,   

000 1 06 
01030 10 
0000 110 105 781,00 105 781,36  -   -  105 781,36  -  



 22 

применяемы
м к 
объектам 
налогообло
жения, 
расположен
ным в 
границах 
сельских 
поселений 

Земельный 
налог   

000 1 06 
06000 00 
0000 110 

1 528 
851,00 1 528 851,34  -   -  1 528 851,34  -  

Земельный 
налог с 
организаций   

000 1 06 
06030 00 
0000 110 64 272,00 64 272,31  -   -  64 272,31  -  

Земельный 
налог с 
организаций
, 
обладающи
х 
земельным 
участком, 
расположен
ным в 
границах 
сельских 
поселений   

000 1 06 
06033 10 
0000 110 64 272,00 64 272,31  -   -  64 272,31  -  

Земельный 
налог с 
физических 
лиц   

000 1 06 
06040 00 
0000 110 

1 464 
579,00 1 464 579,03  -   -  1 464 579,03  -  

Земельный 
налог с 
физических 
лиц, 
обладающи
х 
земельным 
участком, 
расположен
ным в 
границах 
сельских 
поселений   

000 1 06 
06043 10 
0000 110 

1 464 
579,00 1 464 579,03  -   -  1 464 579,03  -  

ГОСУДАРС
ТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА   

000 1 08 
00000 00 
0000 000 1 900,00 1 900,00  -   -  1 900,00  -  

Государстве
нная 
пошлина за 
совершение 
нотариальн
ых действий 
(за 
исключение
м действий, 
совершаем
ых 
консульским
и 
учреждения   

000 1 08 
04000 01 
0000 110 1 900,00 1 900,00  -   -  1 900,00  -  



 23 

ми 
Российской 
Федерации) 

Государстве
нная 
пошлина за 
совершение 
нотариальн
ых действий 
должностны
ми лицами 
органов 
местного 
самоуправл
ения, 
уполномоче
нными в 
соответстви
и с 
законодател
ьными 
актами 
Российской 
Федерации 
на 
совершение 
нотариальн
ых действий   

000 1 08 
04020 01 
0000 110 1 900,00 1 900,00  -   -  1 900,00  -  

ЗАДОЛЖЕН
НОСТЬ И 
ПЕРЕРАСЧ
ЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕНН
ЫМ 
НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И 
ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛ
ЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ   

000 1 09 
00000 00 
0000 000 -274,68 -274,68  -   -  -274,68 0,00 

Налоги на 
имущество   

000 1 09 
04000 00 
0000 110 -274,68 -274,68  -   -  -274,68 0,00 

Земельный 
налог (по 
обязательст
вам, 
возникшим 
до 1 января 
2006 года)   

000 1 09 
04050 00 
0000 110 -274,68 -274,68  -   -  -274,68 0,00 

Земельный 
налог (по 
обязательст
вам, 
возникшим 
до 1 января 
2006 года), 
мобилизуем
ый на 
территориях   

000 1 09 
04053 10 
0000 110 -274,68 -274,68  -   -  -274,68 0,00 



 24 

сельских 
поселений 

Земельный 
налог (по 
обязательст
вам, 
возникшим 
до 1 января 
2006 года), 
мобилизуем
ый на 
территориях 
сельских 
поселений 
(сумма 
платежа 
(перерасчет
ы, недоимка 
и 
задолженно
сть по 
соответству
ющему 
платежу, в 
том числе 
по 
отмененном
у)   

000 1 09 
04053 10 
1000 110 -274,68 -274,68  -   -  -274,68 0,00 

ДОХОДЫ 
ОТ 
ИСПОЛЬЗО
ВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВ
А, 
НАХОДЯЩЕ
ГОСЯ В 
ГОСУДАРС
ТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПА
ЛЬНОЙ 
СОБСТВЕН
НОСТИ   

000 1 11 
00000 00 
0000 000 22 221,00 22 221,72  -   -  22 221,72  -  

Доходы, 
получаемые 
в виде 
арендной 
либо иной 
платы за 
передачу в 
возмездное 
пользование 
государстве
нного и 
муниципаль
ного 
имущества 
(за 
исключение
м 
имущества   

000 1 11 
05000 00 
0000 120 22 221,00 22 221,72  -   -  22 221,72  -  



 25 

бюджетных 
и 
автономных 
учреждений, 
а также 
имущества 
государстве
нных и 
муниципаль
ных 
унитарных 
предприяти
й, в том 
числе 
казенных) 

Доходы от 
сдачи в 
аренду 
имущества, 
находящего
ся в 
оперативно
м 
управлении 
органов 
государстве
нной власти, 
органов 
местного 
самоуправл
ения, 
органов 
управления 
государстве
нными 
внебюджетн
ыми 
фондами и 
созданных 
ими 
учреждений 
(за 
исключение
м 
имущества 
бюджетных 
и 
автономных 
учреждений)   

000 1 11 
05030 00 
0000 120 22 221,00 22 221,72  -   -  22 221,72  -  

Доходы от 
сдачи в 
аренду 
имущества, 
находящего
ся в 
оперативно
м 
управлении 
органов 
управления 
сельских 
поселений и 
созданных   

000 1 11 
05035 10 
0000 120 22 221,00 22 221,72  -   -  22 221,72  -  



 26 

ими 
учреждений 
(за 
исключение
м 
имущества 
муниципаль
ных 
бюджетных 
и 
автономных 
учреждений) 

ДОХОДЫ 
ОТ 
ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И 
КОМПЕНСА
ЦИИ 
ЗАТРАТ 
ГОСУДАРС
ТВА   

000 1 13 
00000 00 
0000 000 22 826,68 22 827,56  -   -  22 827,56  -  

Доходы от 
компенсаци
и затрат 
государства   

000 1 13 
02000 00 
0000 130 22 826,68 22 827,56  -   -  22 827,56  -  

Доходы, 
поступающи
е в порядке 
возмещения 
расходов, 
понесенных 
в связи с 
эксплуатаци
ей 
имущества   

000 1 13 
02060 00 
0000 130 5 738,00 5 738,88  -   -  5 738,88  -  

Доходы, 
поступающи
е в порядке 
возмещения 
расходов, 
понесенных 
в связи с 
эксплуатаци
ей 
имущества 
сельских 
поселений   

000 1 13 
02065 10 
0000 130 5 738,00 5 738,88  -   -  5 738,88  -  

Прочие 
доходы от 
компенсаци
и затрат 
государства   

000 1 13 
02990 00 
0000 130 17 088,68 17 088,68  -   -  17 088,68  -  

Прочие 
доходы от 
компенсаци
и затрат 
бюджетов 
сельских 
поселений   

000 1 13 
02995 10 
0000 130 17 088,68 17 088,68  -   -  17 088,68  -  

ПРОЧИЕ 
НЕНАЛОГО
ВЫЕ   

000 1 17 
00000 00 
0000 000  -   -   -   -   -   -  



 27 

ДОХОДЫ 

Невыясненн
ые 
поступления   

000 1 17 
01000 00 
0000 180  -   -   -   -   -   -  

Невыясненн
ые 
поступления
, 
зачисляемы
е в бюджеты 
сельских 
поселений   

000 1 17 
01050 10 
0000 180  -   -   -   -   -   -  

БЕЗВОЗМЕ
ЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕ
НИЯ   

000 2 00 
00000 00 
0000 000 

3 517 
131,56 3 517 131,56  -   -  3 517 131,56  -  

БЕЗВОЗМЕ
ЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕ
НИЯ ОТ 
ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТН
ОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСК
ОЙ 
ФЕДЕРАЦИ
И   

000 2 02 
00000 00 
0000 000 

3 504 
521,65 3 504 521,65  -   -  3 504 521,65  -  

Дотации 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации   

000 2 02 
10000 00 
0000 150 

1 045 
000,00 1 045 000,00  -   -  1 045 000,00  -  

Дотации на 
выравниван
ие 
бюджетной 
обеспеченн
ости   

000 2 02 
15001 00 
0000 150 

1 045 
000,00 1 045 000,00  -   -  1 045 000,00  -  

Дотации 
бюджетам 
сельских 
поселений 
на 
выравниван
ие 
бюджетной 
обеспеченн
ости из 
бюджета 
субъекта 
Российской 
Федерации   

000 2 02 
15001 10 
0000 150 

1 045 
000,00 1 045 000,00  -   -  1 045 000,00  -  

Субвенции 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации   

000 2 02 
30000 00 
0000 150 64 300,00 64 300,00  -   -  64 300,00  -  



 28 

Субвенции 
местным 
бюджетам 
на 
выполнение 
передаваем
ых 
полномочий 
субъектов 
Российской 
Федерации   

000 2 02 
30024 00 
0000 150 2 300,00 2 300,00  -   -  2 300,00  -  

Субвенции 
бюджетам 
сельских 
поселений 
на 
выполнение 
передаваем
ых 
полномочий 
субъектов 
Российской 
Федерации   

000 2 02 
30024 10 
0000 150 2 300,00 2 300,00  -   -  2 300,00  -  

Субвенции 
бюджетам 
на 
осуществле
ние 
первичного 
воинского 
учета 
органами 
местного 
самоуправл
ения 
поселений, 
муниципаль
ных и 
городских 
округов   

000 2 02 
35118 00 
0000 150 62 000,00 62 000,00  -   -  62 000,00  -  

Субвенции 
бюджетам 
сельских 
поселений 
на 
осуществле
ние 
первичного 
воинского 
учета 
органами 
местного 
самоуправл
ения 
поселений, 
муниципаль
ных и 
городских 
округов   

000 2 02 
35118 10 
0000 150 62 000,00 62 000,00  -   -  62 000,00  -  

Иные 
межбюджет
ные 
трансферты   

000 2 02 
40000 00 
0000 150 

2 395 
221,65 2 395 221,65  -   -  2 395 221,65  -  



 29 

Межбюджет
ные 
трансферты
, 
передаваем
ые 
бюджетам 
муниципаль
ных 
образовани
й на 
осуществле
ние части 
полномочий 
по решению 
вопросов 
местного 
значения в 
соответстви
и с 
заключенны
ми 
соглашения
ми   

000 2 02 
40014 00 
0000 150 45 269,00 45 269,00  -   -  45 269,00  -  

Межбюджет
ные 
трансферты
, 
передаваем
ые 
бюджетам 
сельских 
поселений 
из бюджетов 
муниципаль
ных районов 
на 
осуществле
ние части 
полномочий 
по решению 
вопросов 
местного 
значения в 
соответстви
и с 
заключенны
ми 
соглашения
ми   

000 2 02 
40014 10 
0000 150 45 269,00 45 269,00  -   -  45 269,00  -  

Прочие 
межбюджет
ные 
трансферты
, 
передаваем
ые 
бюджетам   

000 2 02 
49999 00 
0000 150 

2 349 
952,65 2 349 952,65  -   -  2 349 952,65  -  

Прочие 
межбюджет
ные 
трансферты
,   

000 2 02 
49999 10 
0000 150 

2 349 
952,65 2 349 952,65  -   -  2 349 952,65  -  



 30 

передаваем
ые 
бюджетам 
сельских 
поселений 

ДОХОДЫ 
БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТН
ОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСК
ОЙ 
ФЕДЕРАЦИ
И ОТ 
ВОЗВРАТА 
ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИ
Й И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖ
ЕТНЫХ 
ТРАНСФЕР
ТОВ, 
ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕН
ИЕ, 
ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ   

000 2 18 
00000 00 
0000 000 12 609,91 12 609,91  -   -  12 609,91  -  

Доходы 
бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 
от возврата 
бюджетами 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 
остатков 
субсидий, 
субвенций и 
иных 
межбюджет
ных 
трансферто
в, имеющих 
целевое 
назначение, 
прошлых 
лет, а также 
от возврата 
организация
ми остатков 
субсидий 
прошлых 
лет   

000 2 18 
00000 00 
0000 150 12 609,91 12 609,91  -   -  12 609,91  -  



 31 

Доходы 
бюджетов 
сельских 
поселений 
от возврата 
бюджетами 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 
остатков 
субсидий, 
субвенций и 
иных 
межбюджет
ных 
трансферто
в, имеющих 
целевое 
назначение, 
прошлых 
лет, а также 
от возврата 
организация
ми остатков 
субсидий 
прошлых 
лет   

000 2 18 
00000 10 
0000 150 12 609,91 12 609,91  -   -  12 609,91  -  

Доходы 
бюджетов 
сельских 
поселений 
от возврата 
остатков 
субсидий, 
субвенций и 
иных 
межбюджет
ных 
трансферто
в, имеющих 
целевое 
назначение, 
прошлых 
лет из 
бюджетов 
муниципаль
ных районов   

000 2 18 
60010 10 
0000 150 12 609,91 12 609,91  -   -  12 609,91  -  

 

 

 

 

 

2. Расходы бюджета 
 

           

 
Наименован

ие 
показателя 

К
о
д 
ст
р
ок

Код 
расхода 

по 
бюджет

ной 
класси

Утвержденн
ые 

бюджетные 
назначения 

Лимиты 
бюджет

ных 
обязате
льств 

         Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

через 
финансо

вые 
органы 

чере
з 

банк
овск

нека
ссов
ые 

опер

итого 
по 

ассигнован
иям 

по 
лимитам 
бюджетн

ых 



 32 

и фикаци
и 

ие 
счет

а 

ации обязател
ьств 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Расходы 
бюджета - 
всего 

2
0
0 Х 

11 637 
610,82 

11 637 
610,82 

11 109 
652,86  -   -  

11 109 
652,86 527 957,96 

527 
957,96 

   в том 
числе:                     

ОБЩЕГОСУ
ДАРСТВЕН
НЫЕ 
ВОПРОСЫ   

000 
0100 

000000
0000 

000 000 2 372 406,00 
2 372 

406,00 
2 367 

454,60  -   -  
2 367 

454,60  -   -  

                         

ФУНКЦИОН
ИРОВАНИЕ 
ВЫСШЕГО 
ДОЛЖНОСТ
НОГО ЛИЦА 
СУБЪЕКТА 
РОССИЙСК
ОЙ 
ФЕДЕРАЦИ
И И 
МУНИЦИПА
ЛЬНОГО 
ОБРАЗОВА
НИЯ   

000 
0102 

000000
0000 

000 000 781 216,00 
781 

216,00 
781 

214,77  -   -  781 214,77  -   -  

ФОНД 
ОПЛАТЫ 
ТРУДА 
ГОСУДАРС
ТВЕННЫХ 
(МУНИЦИП
АЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ   

000 
0102 

000000
0000 

121 000 600 940,00 
600 

940,00 
600 

939,11  -   -  600 939,11  -   -  

960   

000 
0102 

000000
0000 

121 960 600 940,00 
600 

940,00 
600 

939,11  -   -  600 939,11 0,89 0,89 

ВЗНОСЫ 
ПО 
ОБЯЗАТЕЛ
ЬНОМУ 
СОЦИАЛЬН
ОМУ 
СТРАХОВА
НИЮ НА 
ВЫПЛАТЫ 
ДЕНЕЖНОГ
О 
СОДЕРЖАН
ИЯ И ИНЫЕ 
ВЫПЛАТЫ 
РАБОТНИК
АМ 
ГОСУДАРС
ТВЕННЫХ 
(МУНИЦИП
АЛЬНЫХ)   

000 
0102 

000000
0000 

129 000 180 276,00 
180 

276,00 
180 

275,66  -   -  180 275,66  -   -  



 33 

ОРГАНОВ 

960   

000 
0102 

000000
0000 

129 960 180 276,00 
180 

276,00 
180 

275,66  -   -  180 275,66 0,34 0,34 

                         

ФУНКЦИОН
ИРОВАНИЕ 
ПРАВИТЕЛ
ЬСТВА 
РОССИЙСК
ОЙ 
ФЕДЕРАЦИ
И, ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТ
ЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ 
ГОСУДАРС
ТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ 
СУБЪЕКТО
В 
РОССИЙСК
ОЙ 
ФЕДЕРАЦИ
И, 
МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТ
РАЦИЙ   

000 
0104 

000000
0000 

000 000 1 553 744,00 
1 553 

744,00 
1 551 

193,83  -   -  
1 551 

193,83  -   -  

ФОНД 
ОПЛАТЫ 
ТРУДА 
ГОСУДАРС
ТВЕННЫХ 
(МУНИЦИП
АЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ   

000 
0104 

000000
0000 

121 000 1 076 197,00 
1 076 

197,00 
1 076 

196,86  -   -  
1 076 

196,86  -   -  

960   

000 
0104 

000000
0000 

121 960 1 076 197,00 
1 076 

197,00 
1 076 

196,86  -   -  
1 076 

196,86 0,14 0,14 

ВЗНОСЫ 
ПО 
ОБЯЗАТЕЛ
ЬНОМУ 
СОЦИАЛЬН
ОМУ 
СТРАХОВА
НИЮ НА 
ВЫПЛАТЫ 
ДЕНЕЖНОГ
О 
СОДЕРЖАН
ИЯ И ИНЫЕ 
ВЫПЛАТЫ   

000 
0104 

000000
0000 

129 000 324 351,00 
324 

351,00 
324 

350,67  -   -  324 350,67  -   -  



 34 

РАБОТНИК
АМ 
ГОСУДАРС
ТВЕННЫХ 
(МУНИЦИП
АЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ 

960   

000 
0104 

000000
0000 

129 960 324 351,00 
324 

351,00 
324 

350,67  -   -  324 350,67 0,33 0,33 

ПРОЧАЯ 
ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, 
РАБОТ И 
УСЛУГ   

000 
0104 

000000
0000 

244 000 139 571,00 
139 

571,00 
137 

021,30  -   -  137 021,30  -   -  

960   

000 
0104 

000000
0000 

244 960 139 571,00 
139 

571,00 
137 

021,30  -   -  137 021,30 2 549,70 2 549,70 

ЗАКУПКА 
ЭНЕРГЕТИЧ
ЕСКИХ 
РЕСУРСОВ   

000 
0104 

000000
0000 

247 000 12 000,00 
12 

000,00 12 000,00  -   -  12 000,00  -   -  

960   

000 
0104 

000000
0000 

247 960 12 000,00 
12 

000,00 12 000,00  -   -  12 000,00  -   -  

УПЛАТА 
ПРОЧИХ 
НАЛОГОВ, 
СБОРОВ   

000 
0104 

000000
0000 

852 000 800,00 800,00 800,00  -   -  800,00  -   -  

960   

000 
0104 

000000
0000 

852 960 800,00 800,00 800,00  -   -  800,00  -   -  

УПЛАТА 
ИНЫХ 
ПЛАТЕЖЕЙ   

000 
0104 

000000
0000 

853 000 825,00 825,00 825,00  -   -  825,00  -   -  

960   

000 
0104 

000000
0000 

853 960 825,00 825,00 825,00  -   -  825,00  -   -  

                         

ОБЕСПЕЧЕ
НИЕ 
ДЕЯТЕЛЬН
ОСТИ 
ФИНАНСОВ
ЫХ, 
НАЛОГОВЫ
Х И 
ТАМОЖЕНН   

000 
0106 

000000
0000 

000 000 27 340,00 
27 

340,00 27 340,00  -   -  27 340,00  -   -  



 35 

ЫХ 
ОРГАНОВ И 
ОРГАНОВ 
ФИНАНСОВ
ОГО 
(ФИНАНСО
ВО-
БЮДЖЕТН
ОГО) 
НАДЗОРА 

ИНЫЕ 
МЕЖБЮДЖ
ЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕР
ТЫ   

000 
0106 

000000
0000 

540 000 27 340,00 
27 

340,00 27 340,00  -   -  27 340,00  -   -  

960   

000 
0106 

000000
0000 

540 960 27 340,00 
27 

340,00 27 340,00  -   -  27 340,00  -   -  

                         

РЕЗЕРВНЫ
Е ФОНДЫ   

000 
0111 

000000
0000 

000 000 2 400,00 
2 

400,00  -   -   -   -   -   -  

РЕЗЕРВНЫ
Е 
СРЕДСТВА   

000 
0111 

000000
0000 

870 000 2 400,00 
2 

400,00  -   -   -   -   -   -  

960   

000 
0111 

000000
0000 

870 960 2 400,00 
2 

400,00  -   -   -   -  2 400,00 2 400,00 

                         

ДРУГИЕ 
ОБЩЕГОСУ
ДАРСТВЕН
НЫЕ 
ВОПРОСЫ   

000 
0113 

000000
0000 

000 000 7 706,00 
7 

706,00 7 706,00  -   -  7 706,00  -   -  

УПЛАТА 
ПРОЧИХ 
НАЛОГОВ, 
СБОРОВ   

000 
0113 

000000
0000 

852 000 6 500,00 
6 

500,00 6 500,00  -   -  6 500,00  -   -  

960   

000 
0113 

000000
0000 

852 960 6 500,00 
6 

500,00 6 500,00  -   -  6 500,00  -   -  

УПЛАТА 
ИНЫХ 
ПЛАТЕЖЕЙ   

000 
0113 

000000
0000 

853 000 1 206,00 
1 

206,00 1 206,00  -   -  1 206,00  -   -  

960   

000 
0113 

000000
0000 

853 960 1 206,00 
1 

206,00 1 206,00  -   -  1 206,00  -   -  



 36 

                         

НАЦИОНАЛ
ЬНАЯ 
ОБОРОНА   

000 
0200 

000000
0000 

000 000 62 000,00 
62 

000,00 62 000,00  -   -  62 000,00  -   -  

                         

МОБИЛИЗА
ЦИОННАЯ 
И 
ВНЕВОЙСК
ОВАЯ 
ПОДГОТОВ
КА   

000 
0203 

000000
0000 

000 000 62 000,00 
62 

000,00 62 000,00  -   -  62 000,00  -   -  

ФОНД 
ОПЛАТЫ 
ТРУДА 
ГОСУДАРС
ТВЕННЫХ 
(МУНИЦИП
АЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ   

000 
0203 

000000
0000 

121 000 47 620,88 
47 

620,88 47 620,88  -   -  47 620,88  -   -  

960   

000 
0203 

000000
0000 

121 960 47 620,88 
47 

620,88 47 620,88  -   -  47 620,88  -   -  

ВЗНОСЫ 
ПО 
ОБЯЗАТЕЛ
ЬНОМУ 
СОЦИАЛЬН
ОМУ 
СТРАХОВА
НИЮ НА 
ВЫПЛАТЫ 
ДЕНЕЖНОГ
О 
СОДЕРЖАН
ИЯ И ИНЫЕ 
ВЫПЛАТЫ 
РАБОТНИК
АМ 
ГОСУДАРС
ТВЕННЫХ 
(МУНИЦИП
АЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ   

000 
0203 

000000
0000 

129 000 14 379,12 
14 

379,12 14 379,12  -   -  14 379,12  -   -  

960   

000 
0203 

000000
0000 

129 960 14 379,12 
14 

379,12 14 379,12  -   -  14 379,12  -   -  

                         

НАЦИОНАЛ
ЬНАЯ 
БЕЗОПАСН
ОСТЬ И 
ПРАВООХР
АНИТЕЛЬН
АЯ 
ДЕЯТЕЛЬН   

000 
0300 

000000
0000 

000 000 43 234,00 
43 

234,00 43 232,94  -   -  43 232,94  -   -  



 37 

ОСТЬ 

                         

ЗАЩИТА 
НАСЕЛЕНИ
Я И 
ТЕРРИТОР
ИИ ОТ 
ЧРЕЗВЫЧА
ЙНЫХ 
СИТУАЦИЙ 
ПРИРОДНО
ГО И 
ТЕХНОГЕН
НОГО 
ХАРАКТЕРА
, 
ПОЖАРНАЯ 
БЕЗОПАСН
ОСТЬ   

000 
0310 

000000
0000 

000 000 43 234,00 
43 

234,00 43 232,94  -   -  43 232,94  -   -  

ПРОЧАЯ 
ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, 
РАБОТ И 
УСЛУГ   

000 
0310 

000000
0000 

244 000 43 234,00 
43 

234,00 43 232,94  -   -  43 232,94  -   -  

960   

000 
0310 

000000
0000 

244 960 43 234,00 
43 

234,00 43 232,94  -   -  43 232,94 1,06 1,06 

                         

НАЦИОНАЛ
ЬНАЯ 
ЭКОНОМИК
А   

000 
0400 

000000
0000 

000 000 5 361 323,99 
5 361 

323,99 
4 950 

727,10  -   -  
4 950 

727,10  -   -  

                         

ДОРОЖНОЕ 
ХОЗЯЙСТВ
О 
(ДОРОЖНЫ
Е ФОНДЫ)   

000 
0409 

000000
0000 

000 000 5 361 323,99 
5 361 

323,99 
4 950 

727,10  -   -  
4 950 

727,10  -   -  

ПРОЧАЯ 
ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, 
РАБОТ И 
УСЛУГ   

000 
0409 

000000
0000 

244 000 3 606 606,16 
3 606 

606,16 
3 196 

009,27  -   -  
3 196 

009,27  -   -  

960   

000 
0409 

000000
0000 

244 960 3 606 606,16 
3 606 

606,16 
3 196 

009,27  -   -  
3 196 

009,27 410 596,89 
410 

596,89 

ИНЫЕ 
МЕЖБЮДЖ
ЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕР
ТЫ   

000 
0409 

000000
0000 

540 000 1 754 717,83 
1 754 

717,83 
1 754 

717,83  -   -  
1 754 

717,83  -   -  

960   

000 
0409 

000000
0000 1 754 717,83 

1 754 
717,83 

1 754 
717,83  -   -  

1 754 
717,83  -   -  



 38 

540 960 

                         

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛ
ЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВ
О   

000 
0500 

000000
0000 

000 000 1 181 427,64 
1 181 

427,64 
1 176 

424,73  -   -  
1 176 

424,73  -   -  

                         

БЛАГОУСТР
ОЙСТВО   

000 
0503 

000000
0000 

000 000 1 181 427,64 
1 181 

427,64 
1 176 

424,73  -   -  
1 176 

424,73  -   -  

ПРОЧАЯ 
ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, 
РАБОТ И 
УСЛУГ   

000 
0503 

000000
0000 

244 000 731 327,64 
731 

327,64 
726 

422,38  -   -  726 422,38  -   -  

960   

000 
0503 

000000
0000 

244 960 731 327,64 
731 

327,64 
726 

422,38  -   -  726 422,38 4 905,26 4 905,26 

ЗАКУПКА 
ЭНЕРГЕТИЧ
ЕСКИХ 
РЕСУРСОВ   

000 
0503 

000000
0000 

247 000 450 000,00 
450 

000,00 
450 

000,00  -   -  450 000,00  -   -  

960   

000 
0503 

000000
0000 

247 960 450 000,00 
450 

000,00 
450 

000,00  -   -  450 000,00  -   -  

УПЛАТА 
ИНЫХ 
ПЛАТЕЖЕЙ   

000 
0503 

000000
0000 

853 000 100,00 100,00 2,35  -   -  2,35  -   -  

960   

000 
0503 

000000
0000 

853 960 100,00 100,00 2,35  -   -  2,35 97,65 97,65 

                         

ОБРАЗОВА
НИЕ   

000 
0700 

000000
0000 

000 000 115 811,36 
115 

811,36 
107 

069,00  -   -  107 069,00  -   -  

                         

ПРОФЕССИ
ОНАЛЬНАЯ 
ПОДГОТОВ
КА, 
ПЕРЕПОДГ
ОТОВКА И 
ПОВЫШЕН
ИЕ 
КВАЛИФИК
АЦИИ   

000 
0705 

000000
0000 

000 000 6 000,00 
6 

000,00 6 000,00  -   -  6 000,00  -   -  



 39 

ПРОЧАЯ 
ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, 
РАБОТ И 
УСЛУГ   

000 
0705 

000000
0000 

244 000 6 000,00 
6 

000,00 6 000,00  -   -  6 000,00  -   -  

960   

000 
0705 

000000
0000 

244 960 6 000,00 
6 

000,00 6 000,00  -   -  6 000,00  -   -  

                         

МОЛОДЕЖ
НАЯ 
ПОЛИТИКА   

000 
0707 

000000
0000 

000 000 109 811,36 
109 

811,36 
101 

069,00  -   -  101 069,00  -   -  

ИНЫЕ 
ВЫПЛАТЫ, 
ЗА 
ИСКЛЮЧЕН
ИЕМ 
ФОНДА 
ОПЛАТЫ 
ТРУДА 
ГОСУДАРС
ТВЕННЫХ 
(МУНИЦИП
АЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ, 
ЛИЦАМ, 
ПРИВЛЕКА
ЕМЫМ 
СОГЛАСНО 
ЗАКОНОДА
ТЕЛЬСТВУ 
ДЛЯ 
ВЫПОЛНЕН
ИЯ 
ОТДЕЛЬНЫ
Х 
ПОЛНОМОЧ
ИЙ   

000 
0707 

000000
0000 

123 000 10 000,00 
10 

000,00 10 000,00  -   -  10 000,00  -   -  

960   

000 
0707 

000000
0000 

123 960 10 000,00 
10 

000,00 10 000,00  -   -  10 000,00  -   -  

ПРОЧАЯ 
ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, 
РАБОТ И 
УСЛУГ   

000 
0707 

000000
0000 

244 000 99 811,36 
99 

811,36 91 069,00  -   -  91 069,00  -   -  

960   

000 
0707 

000000
0000 

244 960 99 811,36 
99 

811,36 91 069,00  -   -  91 069,00 8 742,36 8 742,36 

                         

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТО
ГРАФИЯ   

000 
0800 

000000
0000 2 360 436,83 

2 360 
436,83 

2 264 
031,49  -   -  

2 264 
031,49  -   -  



 40 

000 000 

                         

КУЛЬТУРА   

000 
0801 

000000
0000 

000 000 2 028 346,83 
2 028 

346,83 
1 931 

941,49  -   -  
1 931 

941,49  -   -  

ПРОЧАЯ 
ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, 
РАБОТ И 
УСЛУГ   

000 
0801 

000000
0000 

244 000 598 728,38 
598 

728,38 
598 

728,38  -   -  598 728,38  -   -  

960   

000 
0801 

000000
0000 

244 960 598 728,38 
598 

728,38 
598 

728,38  -   -  598 728,38  -   -  

ЗАКУПКА 
ЭНЕРГЕТИЧ
ЕСКИХ 
РЕСУРСОВ   

000 
0801 

000000
0000 

247 000 390 274,45 
390 

274,45 
293 

869,11  -   -  293 869,11  -   -  

960   

000 
0801 

000000
0000 

247 960 390 274,45 
390 

274,45 
293 

869,11  -   -  293 869,11 96 405,34 96 405,34 

ИНЫЕ 
МЕЖБЮДЖ
ЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕР
ТЫ   

000 
0801 

000000
0000 

540 000 1 039 344,00 
1 039 

344,00 
1 039 

344,00  -   -  
1 039 

344,00  -   -  

960   

000 
0801 

000000
0000 

540 960 1 039 344,00 
1 039 

344,00 
1 039 

344,00  -   -  
1 039 

344,00  -   -  

                         

ДРУГИЕ 
ВОПРОСЫ 
В ОБЛАСТИ 
КУЛЬТУРЫ, 
КИНЕМАТО
ГРАФИИ   

000 
0804 

000000
0000 

000 000 332 090,00 
332 

090,00 
332 

090,00  -   -  332 090,00  -   -  

ИНЫЕ 
МЕЖБЮДЖ
ЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕР
ТЫ   

000 
0804 

000000
0000 

540 000 332 090,00 
332 

090,00 
332 

090,00  -   -  332 090,00  -   -  

960   

000 
0804 

000000
0000 

540 960 332 090,00 
332 

090,00 
332 

090,00  -   -  332 090,00  -   -  

                         

ФИЗИЧЕСК
АЯ 
КУЛЬТУРА 
И СПОРТ   

000 
1100 

000000
0000 

000 000 20 971,00 
20 

971,00 18 713,00  -   -  18 713,00  -   -  

                         



 41 

МАССОВЫЙ 
СПОРТ   

000 
1102 

000000
0000 

000 000 20 971,00 
20 

971,00 18 713,00  -   -  18 713,00  -   -  

ИНЫЕ 
ВЫПЛАТЫ, 
ЗА 
ИСКЛЮЧЕН
ИЕМ 
ФОНДА 
ОПЛАТЫ 
ТРУДА 
ГОСУДАРС
ТВЕННЫХ 
(МУНИЦИП
АЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ, 
ЛИЦАМ, 
ПРИВЛЕКА
ЕМЫМ 
СОГЛАСНО 
ЗАКОНОДА
ТЕЛЬСТВУ 
ДЛЯ 
ВЫПОЛНЕН
ИЯ 
ОТДЕЛЬНЫ
Х 
ПОЛНОМОЧ
ИЙ   

000 
1102 

000000
0000 

123 000 8 000,00 
8 

000,00 5 900,00  -   -  5 900,00  -   -  

960   

000 
1102 

000000
0000 

123 960 8 000,00 
8 

000,00 5 900,00  -   -  5 900,00 2 100,00 2 100,00 

ПРОЧАЯ 
ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, 
РАБОТ И 
УСЛУГ   

000 
1102 

000000
0000 

244 000 12 971,00 
12 

971,00 12 813,00  -   -  12 813,00  -   -  

960   

000 
1102 

000000
0000 

244 960 12 971,00 
12 

971,00 12 813,00  -   -  12 813,00 158,00 158,00 

                         

СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦ
ИИ   

000 
1200 

000000
0000 

000 000 120 000,00 
120 

000,00 
120 

000,00  -   -  120 000,00  -   -  

                         

ДРУГИЕ 
ВОПРОСЫ 
В ОБЛАСТИ 
СРЕДСТВ 
МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦ
ИИ   

000 
1204 

000000
0000 

000 000 120 000,00 
120 

000,00 
120 

000,00  -   -  120 000,00  -   -  

ПРОЧАЯ 
ЗАКУПКА   

000 
1204 120 000,00 

120 
000,00 

120 
000,00  -   -  120 000,00  -   -  



 42 

ТОВАРОВ, 
РАБОТ И 
УСЛУГ 

000000
0000 

244 000 

960   

000 
1204 

000000
0000 

244 960 120 000,00 
120 

000,00 
120 

000,00  -   -  120 000,00  -   -  

 Результат 
исполнения 
бюджета 
(дефицит/пр
официт) 

4
5
0 Х Х Х 

-453 
833,83  -   -  

-453 
833,83 Х Х 

 

 

 

 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 
 

         

 
Наименован

ие 
показателя 

Код 
строки 

Код 
источника 

финансирова
ния по 

бюджетной 
классификац

ии 

Утвержден
ные 

бюджетны
е 

назначени
я 

Исполнено 

Неисполненные 
назначения 

через 
финансо

вые 
органы 

через 
банко
вские 
счета 

нека
ссов
ые 

опер
ации 

итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Источники 
финансиров
ания 
дефицита 
бюджета - 
всего 500 Х 

1 029 
312,26 

453 
833,83  -   -  453 833,83 1 029 312,26 

   в том 
числе: 
источники 
внутреннего 
финансиров
ания 
бюджета 520 Х  -   -   -   -   -   -  

       из них:                 

источники 
внешнего 
финансиров
ания 
бюджета 620 Х  -   -   -   -   -   -  

       из них:                 

Изменение 
остатков 
средств 700   

1 029 
312,26 Х  -   -   -  1 029 312,26 

увеличение 
остатков 
средств, 
всего 710   

-10 608 
298,56 Х  -   -   -  Х 

        Х       Х 

ИСТОЧНИК
И 
ВНУТРЕНН
ЕГО   

000 01 00 00 
00 00 0000 

000 
-10 608 
298,56 Х  -   -   -  Х 



 43 

ФИНАНСИР
ОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТО
В 
БЮДЖЕТОВ 

Изменение 
остатков 
средств на 
счетах по 
учету 
средств 
бюджетов   

000 01 05 00 
00 00 0000 

000 
-10 608 
298,56 Х  -   -   -  Х 

Увеличение 
остатков 
средств 
бюджетов   

000 01 05 00 
00 00 0000 

500 
-10 608 
298,56 Х  -   -   -  Х 

Увеличение 
прочих 
остатков 
средств 
бюджетов   

000 01 05 02 
00 00 0000 

500 
-10 608 
298,56 Х  -   -   -  Х 

Увеличение 
прочих 
остатков 
денежных 
средств 
бюджетов   

000 01 05 02 
01 00 0000 

510 
-10 608 
298,56 Х  -   -   -  Х 

Увеличение 
прочих 
остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 
сельских 
поселений   

000 01 05 02 
01 10 0000 

510 
-10 608 
298,56 Х  -   -   -  Х 

уменьшение 
остатков 
средств, 
всего 720   

11 637 
610,82 Х  -   -   -  Х 

        Х       Х 

ИСТОЧНИК
И 
ВНУТРЕНН
ЕГО 
ФИНАНСИР
ОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТО
В 
БЮДЖЕТОВ   

000 01 00 00 
00 00 0000 

000 
11 637 
610,82 Х  -   -   -  Х 

Изменение 
остатков 
средств на 
счетах по 
учету 
средств 
бюджетов   

000 01 05 00 
00 00 0000 

000 
11 637 
610,82 Х  -   -   -  Х 

Уменьшение 
остатков 
средств 
бюджетов   

000 01 05 00 
00 00 0000 

600 
11 637 
610,82 Х  -   -   -  Х 

Уменьшение 
прочих   

000 01 05 02 
00 00 0000 

11 637 
610,82 Х  -   -   -  Х 



 44 

остатков 
средств 
бюджетов 

600 

Уменьшение 
прочих 
остатков 
денежных 
средств 
бюджетов   

000 01 05 02 
01 00 0000 

610 
11 637 
610,82 Х  -   -   -  Х 

Уменьшение 
прочих 
остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 
сельских 
поселений   

000 01 05 02 
01 10 0000 

610 
11 637 
610,82 Х  -   -   -  Х 

Изменение 
остатков по 
расчетам 
(стр. 810 + 
820) 800 X X 

453 
833,83  -   -  453 833,83 Х 

изменение 
остатков по 
расчетам с 
органами, 
организующ
ими 
исполнение 
бюджета 
(стр.811 + 
812) 810 Х Х 

453 
833,83  -  Х 453 833,83 Х 

       из них: 
увеличение 
счетов 
расчетов 
(дебетовый 
остаток 
счета 
121002000)     811 Х Х 

-10 655 
819,03  -  Х -10 655 819,03 Х 

уменьшение 
счетов 
расчетов 
(кредитовый 
остаток 
счета 
130405000) 812 Х Х 

11 109 
652,86  -  Х 11 109 652,86 Х 

Изменение 
остатков по 
внутренним 
расчетам 
(стр.821 + 
стр. 822), 820 Х Х Х  -   -   -  Х 

   в том 
числе: 
увеличение 
остатков по 
внутренним 
расчетам  821 Х Х Х  -   -   -  Х 

уменьшение 
остатков по 
внутренним 822 Х Х Х  -   -   -  Х 



 45 

расчетам  

 

 

 

 

   
Приложение №5 к решению Совета 
депутатов Дубровского сельского 
поселения от 00.00.2023 года  № 00/00     

   

СВЕДЕНИЯ О КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ БЮДЖЕТНЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЙ   ПО СОСТОЯНИЮ НА 1 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА 

 

    
в руб. 

 

Наименование 

Вид задолженности 

ВСЕГО 
 Расчеты с 

поставщиками 
и 

подрядчиками 

Расчеты по 
платежам в 

бюджет 

Расчеты с 
прочими 

кредиторами 

 Администрация  
Дубровского сельского 
поселения 
Киквидзенского 
муниципального района   0,00 40 983,00 40 983,00 

 

ИТОГО 0,00 0,00 40 983,00 40 983,00 
  

 

 

 

    
Приложение №6 к решению Совета депутатов 
Дубровского сельского поселения от 
00.00.2023 года № 00/00      

    

       СВЕДЕНИЯ О ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

ПО СОСТОЯНИЮ НА 1 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА 

      
в руб. 

Наименование 

Вид задолженности 

ВСЕГО 
Расчеты 

по 
выданным 

авансам 

Расчеты 
по 

бюджетн
ым 

кредитам 

Расчеты с 
подотчетн

ыми 
лицами 

Расчеты по 
недостачам 

Расчеты с 
прочими 

дебиторами 

Администрация  
Дубровского  
сельского 
поселения 
Киквидзенского 
муниципального 31 817,46       105 507,59 137 325,05 



 46 

района 

ИТОГО 31 817,46 0,00 0,00 0,00 105 507,59 137 325,05 

 
0 

      

 

 

Пояснительная записка  кредиторской и дебиторской  

задолженности  
 

Кредиторская задолженность образовалась в сумме 40983,00 рублей . 

 

Дебиторская задолженность образовалась в сумме 137325,05 рублей, из которых 

задолженность сложилась по договорам на электроэнергию, газоснабжение и 

услуги связи задолженность составила 105507,59 рублей. А также задолженность 

в размере 9595,74 по платежам в бюджет (НДФЛ, ФСС, Пенсионный фонд 

РФ).Доход от арендной платы в размере 22221,72 рублей. 

 
 

 

 

 

 

 

Приложение № 7 

                                                                                                 к Решению Совета депутатов   

Дубровского сельского поселения  

От 00.00.2023 года  №  000/00 

 

 

 

ОТЧЕТ 

О расходовании средств резервного фонда Администрации Дубровского 

сельского поселения за 2022 год 

 

№ и дата 
распоряжения 

Получатель 
средств 

Цель Сумма, рублей 

- - - 0 

Всего - - 0 
 

 



 47 

 
                                                                           Приложение №2  

                                                                           к решению Совета депутатов  

                                                                    Дубровского сельского поселения      

                                                                           от 03.04.2023 года № 150/88 

 

 

Порядок 

Учета предложений по проекту решения « Об исполнении бюджета Дубровского сельского 

поселения, Киквидзенского муниципального района за 2022 год» и участия граждан в его 

обсуждении и проведении по нему публичных слушаний. 

 

 

1. Порядок учета предложений  по проекту решения « Об исполнении бюджета 

Дубровского сельского поселения, Киквидзенского муниципального района за 2022 

год» (далее – Порядок) и участия граждан , проживающих на территории 

Дубровского сельского поселения Киквидзенского муниципального района  по 

осуществлению  местного самоуправления  путем участия  в обсуждении проекта 

решения « Об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения, 

Киквидзенского муниципального района за 2022 год», (далее -проект решения ) 

 

2. Обсуждение проекта решения  осуществляется  посредством участия в публичных 

слушаниях, а также  направления  предложений по проекту решения. 

  

3. Проект решения  не позднее, чем за 30 дней до утверждения вопроса  о бюджете 

Дубровского сельского поселения Киквидзенского муниципального района  за 2022 

год подлежит официальному опубликованию (обнародованию) одновременно с 

проектом решения. 

 

4. Предложения по проекту  решения направляются в письменном виде  председателю 

рабочей группы по адресу :  х.Дубровский, ул. Центральная, 68, в течение 30 дней со 

дня опубликования (обнародования) проекта решения . 

Одновременно с внесением предложений граждане должны представить следующие 

сведения: фамилия, имя, отчество, место работы (учебы). 

 

5. Для обсуждения проекта решения  производятся публичные слушания.  

6. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет рабочая группа  по 

организации и проведению  публичных слушаний  по проекту решения « Об 

исполнении бюджета Дубровского сельского поселения, Киквидзенского 

муниципального района за 2022 год» 

7. Публичные слушания по проекту решения  назначаются решением Совета депутатов 

Дубровского сельского поселения и проводятся не ранее  чем через 15 дней  после 

официального опубликования (обнародования) указанного решения. 

8. В публичных слушаниях в праве принять участие каждый житель Дубровского 

сельского поселения (далее - председательствующий). 

9. На публичных слушаниях  по проекту решения  председательствует глава 

Дубровского сельского поселения  (далее - председательствующий) 

10. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет 

секретаря публичных слушаний.   

11. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое 

мнение по проекту решения. 

В зависимости от количества желающих выступить, председательствующий вправе 

ограничить время любого  из выступлений.  



 48 

Всем желающим выступить предоставляется слово с разрешения председательствующего. 

Председательствующий вправе принять решение о перерыве  в публичных слушаниях и 

продолжение их в другое время. 

По истечении времени, отведенного председательствующим для проведении публичных 

слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе  

представить свои замечания и предложения  в письменном виде. Устные замечания и 

предложения   по проекту решения заносятся в протокол публичных слушаний, письменные 

замечания  и предложения  приобщаются к протоколу. 

         12. По итогам публичных слушаний большинством голосов от числа присутствующих 

принимается заключение: 

Заключение по результатам публичных слушаний  подписывается председательствующим и 

подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

13. Поступившие от населения  замечания и предложения, в том числе в ходе проведения  

публичных слушаний, носят рекомендательный характер. 

Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Совета депутатов 

Дубровского сельского поселения. 

После  завершения рассмотрения предложений граждан и заключения публичных слушаний 

Совет депутатов Дубровского сельского поселения  принимает решение «Об исполнении 

бюджета Дубровского сельского  поселения Киквидзенского муниципального района  за 2022 

год» 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 49 

 
Приложение №3  

                                                                           к решению Совета депутатов  

                                                                    Дубровского сельского поселения      

                                                                           от 03.04.2023 года № 150/88 

 

Состав  

            Рабочей  группы по организации и проведение публичных слушаний  по проекту 

решения «Об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения Киквидзенского 

муниципального района  за 2022»  

 

 

Председатель рабочей группы: 

- Мелихов Петр Михайлович                Глава Дубовского сельского поселения  

 

Члены рабочей группы: 

- Васильева Галина Викторовна          Председатель постоянной комиссии  

                                                          По бюджетной, налоговой и финансовой 

                                    Политике совета депутатов 

 

- Кондратьева Елена Павловна             Главный специалист- 

                                                                 главный бухгалтер Администрации    

                                                                 Дубровского сельского поселения  

                       

- Прокопенкова Оксана Евгеньевна               Главный специалист  

                                                            Администрации Дубровского сельского                                  

                                                                 поселения  

 

 

- Страхова Ольга Юльевна                    Депутат Совета депутатов Дубровского                             

                                                                 сельского поселения 

 

 


